
Contacto

Teléfono +34 983634616
Correo Electrónico 
perfildecontratante.diputacion@dip-valladolid.es

Dirección Postal

Angustias, 44
(47003) Valladolid España
ES418

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 1246/22 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-04-2024 a
las 09:45 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Diputación Provincial de Valladolid
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.sede.diputaciondevalladolid.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=pxGiJMkgwXoQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Urbanización de la plaza de la Guardia Civil en Renedo de Esgueva

Urbanización de la plaza de la Guardia Civil en Renedo de EsguevaDescripción 
Valor estimado del contrato 177.848,36 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 215.196,52 EUR.
Importe (sin impuestos) 177.848,36 EUR.

Clasificación CPV
45220000 - Obras de ingeniería y trabajos de construcción.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Lugar de ejecución
En la calle Arenal y la calle Rosalía de Castro las obras de urbanización y en la plaza de la Guardia Civil en Renedo de
Esgueva (Valladolid) la obras de renovación de la red de alumbrado y correspondiente urbanización.
Subentidad Nacional Valladolid
Código de Subentidad Territorial ES418

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://www.sede.diputaciondevalladolid.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=pxGiJMkgwXoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 151.082,18 EUR.
Precio de la oferta más alta 171.483,06 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

HARAL 12 SERVICIOS Y OBRAS S.L
NIF B47689567
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 151.082,18 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 182.809,44 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1246/22
Fecha de Formalización 05/04/2024

Contrato

Firmado_Contrato Administrativo.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c44b5785-b4b0-45a8-b9b2-922ab0d77a28

Motivación

Motivación Oferta mejor valorada
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 11/03/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 28/11/2023 a las 14:00

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1366fe7a-bdaa-4ffd-aff8-837bfa5104e2
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c44b5785-b4b0-45a8-b9b2-922ab0d77a28
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c44b5785-b4b0-45a8-b9b2-922ab0d77a28


Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: (Tipo de licitación-importe de la oferta a evaluar)*100/Tipo de licitaciónExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=koDbER2QRn1QFSe KCRun4Q%3D%3D

ID 0000013024471 |  2024-000387932 | Mon, 08 Apr 2024 09:45:17:878 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
3169319874677003816250526521559758382 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=koDbER2QRn1QFSeKCRun4Q%3D%3D

